itidemque retrogrediendo his abscissis

$$u - 2a; u - 4a; u - 6a \text{ etc.}$$

ex quo intelligitur, quemadmodum hanc curuam in infinitum continuari oporteat. Talem ergo curuam  
 Tab. V  
 Fig. 4 sequenti modo construi conueniet; super portione axis  $AC = 2a$  construat pro lubitu linea curua quaecunque  $FC$ , ita tamen, vt adplicata  $CG$  aequalis fiat adplicatae  $AF$ , tum vero eadem haec curua  $FG$  ultra  $C$  dextrorsum describatur, similique modo etiam sinistrorsum ab  $F$  ita, vt singulis axis portionibus  $= 2a$  similes et aequales portiones curuae  $FG$  superstruantur; hacque sola circumstantia obseruata descriptio curuae  $FG$  penitus nostro arbitrio

trio relinquitur atque siue ex pluribus lineis rectis siue ex arcibus quarumcunque curuarum siue libero manus tractu vtcunque delinearipotuerit, dummodo vtrinque prouti modo innuimus continuetur.

§. 13. Tali autem linea curua, quam scalam constructionis adpellare liceat, erecta, semper certus quidam motus vibratorius chordae sequenti modo facillime definietur, dum scilicet figura chordae, quam ad quoduis tempus  $t$  est habitura, assignabitur. Cum enim  $c$  lineam quandam rectam,  $t$  vero numerum absolutum denotet, sumatur ab axis puncto  $A$  interuallum  $AT = ct$ , et ab hoc puncto  $T$  vtrinque abscindantur interualla  $TS = Ts = x$  et adplicatae  $SZ$  et  $sz$ ; quo facto pro figura chordae nostrae abscissae  $AX = x$  respondebit adplicata  $XY = SZ - sz$  quia in scala nostra est  $AS = ct + x$  et  $As = ct - x$ ; hic autem per se clarum est, pro ipso termino chordae  $A$ , vbi  $x = 0$ , ideoque et  $TS = 0$ ;  $ts = 0$ , adplicatam fore  $= TV - TV = 0$ . Pro altero autem termino  $B$ , vbi  $x = a$ , ideoque etiam capi oportet  $TS = ts = a$ , adplicatae  $SZ$  et  $sz$  vtique erunt aequales, quandoquidem tum interuallorum  $AS$  et  $As$  distantia est  $2a$ , consequenter earum differentia  $= 0$ , pro chorda adplicatam in termino  $B$  praebens; quare cum hoc modo ad quoduis tempus figura chordae facillime assignetur, totus chordae motus perfecte innotescit.

§. 14. Quoniam in scala abscissis interuallo  $= 2a$  continuo crescentibus aequales adplicatae re-  
 Tor, XVII. Nou. Comm. D d d spon-

spondent; manifestum est, pro alio tempore  $t'$  si fuerit  $c t' = c t + 2 a$ , chordam eandem figuram esse recuperaturam, quam tempore  $t$  habuerat; interea vero chorda duas vibrationes absoluisse censetur ita, ut  $t' - t$  exhibeat tempus duarum vibrationum; quia autem  $t' - t = \frac{2a}{c}$  tempus unius vibrationis erit  $= \frac{a}{c}$  idque iam in minutis secundis expressum, atque hic commodissime usu venit, ut tempus cuiusque vibrationis neququam pendeat ab indole figurarum, quas chorda inter vibrandum induit, sed semper simplicissima hac formula  $\frac{a}{c}$  exprimatur. Cum vero supra posuissimus  $c^2 = \frac{2 b k \cdot \pi}{K}$ ; nunc patet tempus unius vibrationis fore  $\frac{a \cdot \sqrt{K}}{\sqrt{2 b k \cdot \pi}}$  sicque pro chordis eiusdem crassitiei, pro quibus scilicet  $\frac{K}{k}$  eundem obtinet valorem, tempora vibrationum erunt uti  $\frac{a}{\sqrt{\pi}}$ ; hoc est, inter se tenent rationem compositam ex simplici longitudinum et reciproca subduplicata virium tendentium, quae quidem ratio iam dudum est cognita et per experimenta confirmata. Praeterea quoniam soni a chordis editi ex numero vibrationum dato tempore absolutarum aestimari solent; hic notasse iuuabit, numerum vibrationum a nostra chorda singulis minutis secundis editarum fore  $= \frac{c}{a} = \frac{\sqrt{2 b k \cdot \pi}}{a \sqrt{K}}$  sicque ipsi soni tenent rationem compositam ex directa subduplicata tensionum  $\pi$  et reciproca simplici longitudinum  $a$ .